
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 2722 

(25 DE MARZO DE 2022) 

 
 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA LA INVITACIÓN PÚBLICA No.01 DE 2022 DE 

GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO.  

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus 

atribuciones legales, estatutarias y  

 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

 

Que el día 12 de marzo de 2022, la Universidad Tecnológica de Pereira, en uso de su 

ejercicio contractual dio apertura a la INVITACIÓN PÚBLICA No. 01 de 2022 DE GESTIÓN 

DEL TALENTO HUMANO, con el fin de recibir propuestas económicas para la contratación 

de la: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA APLICACIÓN, CONSOLIDACIÓN, 

ANÁLISIS Y ENTREGA DE RESULTADOS DE LAS PRUEBAS PSICOTÉCNICAS DE LOS 

ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL CONCURSO DOCENTE NO. 1 DE 2022.”. 

 

Que la fecha límite de entrega de propuesta y el cierre de la INVITACIÓN PÚBLICA No. 01 

de 2022 DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, se estableció para el día 18 de marzo de 

2022 a las 3:59 p.m, mediante reunión virtual vía Google Meet en el enlace 

meet.google.com/hjvkumf-ffx.  

 

Que en el día y la hora señalados para el cierre y apertura, fueron radicadas dos (2) 

propuestas correspondientes a los proponentes IMPACT-PSY SAS y LABONET SAS.  

 

Que el Comité Evaluador de la INVITACIÓN PÚBLICA No. 01 de 2022 DE GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO, emitió el concepto técnico, recomendando al señor Rector adjudicar 

al proponente IMPACT –PSY SAS, identificado con NIT 900.449.707-1, debido a que 

obtuvo el máximo puntaje establecido en los pliegos de condiciones.  

 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector 

 

 

R E S U E L V E 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar la INVITACIÓN PÚBLICA No. 01 de 2022 DE GESTIÓN 

DEL TALENTO HUMANO, cuyo objeto es la: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 

APLICACIÓN, CONSOLIDACIÓN, ANÁLISIS Y ENTREGA DE RESULTADOS DE LAS 

PRUEBAS PSICOTÉCNICAS DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL CONCURSO 

DOCENTE NO. 1 DE 2022.”, de conformidad con las especificaciones, características y 

condiciones señaladas en el Pliego de Condiciones y la oferta presentada por el 

proponente:  

 



RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 2722 

(25 DE MARZO DE 2022) 

 
 

 
 

 IMPACT –PSY SAS, identificado con NIT 900.449.707-1, por un valor de 

DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($19.991.572). IVA incluido.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto de adjudicación obliga a la entidad y al 

adjudicatario.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Pereira, a los veinticinco (25) días del mes de marzo de 2022. 

 

 

 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO 

Rector 
 

Elaboró: Juan Manuel Álvarez 


